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PREISLISTE 2026 
 
Vollstationäre Pflege ab 01.03.2026 
 
 

1 Der Eigenanteil am pflegebedingten Aufwand (EEE= einrichtungseinheitlicher Eigenanteil) beträgt im Jahresdurchschnitt gerechnet 
für alle Pflegegrade 1.999,20 € monatlich.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Kurzzeitpflege/Verhinderungspflege ab 01.03.2026 
  

 
 
 
 

PG Pflege-
vergütung 
(Inkl. 
Ausbildungs- 
umlage 5,40 
€) 

Entgelt für 
Unterkunft 
und 
Verpflegung 

Investitions
kosten 

Heim-            
entgelt        
täglich 

*Leistungs-
zuschlag 
Pflegekasse 
mind. 15% 
monatlich 

Die 
Pflege-
kasse 
bezahlt 
monatlich: 

Verbleibender 
Eigenanteil 
monatlich 
(Berechnung mit 
30,42 Tage) 

 € € € € € € € 

1 75,45 37,01 17,30 129,76 0 131,00 3.816,30 

2 97,59 37,01 17,30 151,90 324,54 805,00 3.491.16 

3 114,48 37,01 17,30 168,79 324,54 1.319,00 3.491,16 

4 132,10 37,01 17,30 186,41 324,54 1.855,00 3.491,16 

5 140,03 37,01 17,30 194,34 324,54 2.096,00 3.491,16 

*Leistungszuschläge nach §43c SGB XI ab 01.03.2026  

Bezugszeitraum Zuschlag monatl. 
Verbleibender Eigenanteil 

PG 2 bis 5 monatl. 

bis 12 Monate            15% 324,54 € 3.491,16 € 

13-24 Monate            30% 649,08 € 3.166,51 € 

25-36 Monate            50% 1.081,80 € 2.733,99 € 

Ab 36 Monate            75% 1.622,69 € 2.193,10 € 

PG Pflege-

vergütung 
(Inkl. 
Ausbildungs- 
umlage 5,40 
€)  

Entgelt 

für U. 

u. V. 

Investitions- 

Kosten  

Heimentgelt 

pro Tag 

3.539 € 

reichen 

für… 

Eigenanteil bei 

voller 

Inanspruchnahme 

 € € € € Tage € 

1 75,45 37,01 17,30 129,76 0 129,76/Tag 

2 97,59 37,01 17,30 151,90 36 1.955,16 € 

3 114,48 37,01 17,30 168,79 31 1.683,61 € 

4 132,10 37,01 17,30 186,41 27 1.466,37 € 

5 140,03 37,01 17,30 194,34 25 1.357,75 € 


